

هیات امارت اسلامی امروز راهی ناروی می‌شود



انعام‌الله سمنگانی از سخنگویان به نقل از این سخنگوی امارت امارت اسلامی در برگه‌ی تویتر اسلامی، هیئت امارت اسلامی خود نوشته که هیئت بلندرتبه در این سفر برعلاوه از مقامات امارت اسلامی به ریاست محترم آن کشور، با هیئت امریکایی، مولوی امیرخان متقی امروز نمایندگان اتحادیه اروپا و شماری شنبه، ۲ دلو به دعوت کشور از شخصیت‌های افغان روی مسائل ناروی به اسلو سفر می‌کند. مختلف، گفت‌وگو می‌نماید.



مسیر شاهراه هرات-بادغیس بسته است و ده موتر در کوتل سبزگ نیز گیر مانده است

به گزارش آژانس باختر، مسیر شاهراه هرات-بادغیس از ظهر دیروز به روی ترافیک بسته شده است و ده موترسراچه با سرنشیمان آن در کوتل سبزگ گیر مانده اند. این گزارش افزوده، مولوی عبدالرحمن: رییس فوایدعامه بادغیس به آژانس باختر گفت که مسیر شاهراه هرات-بادغیس که به اثر برف باری های زیاد، به روی ترافیک بسته شده است و ده

موترنوع سراچه با سرنشیمان آن نیز در کوتل سبزگ آن ولایت گیر مانده اند. به نقل از این گزارش، وی افزود که تمام وسایل ریاست فوایدعامه به منطقه فرستاده شده است و از هلیکوپترهای قوای هوایی نیز به خاطر نجات جان مسافران نیز تقاضای کمک شده است. این گزارش افزوده، این درحالی است که برف باری با توفان در مسیر هرات-بادغیس جریان دارد.

دافغانستان بانک: ۳۶ ماشین خودپرداز صرافی در کابل و ولایات مختلف فعال شده اند



دافغانستان بانک می‌گوید، دسترسی آسان مردم روند فعال‌سازی به پول‌های شان است. ماشین‌های خودپرداز وی افزود، تلاش‌ها صرافی در سراسر کشور جریان دارد تا فعالیت رسماً آغاز شده و تا نظام بانکی نیز به کنون ۳۶ ماشین ATM حالت عادی برگردد. در کابل و ولایات بانک مرکزی در حالی این مختلف فعال شده است. گام را برداشته است که صابر مومند، سخنگوی پس از حاکمیت طالبان این بانک در پیامی بر افغانستان در کنار که امروز به رسانه‌ها مشکلات دیگر نظام بانکی فرستاده هر چند این نیز به هم خورده است. موضوع را مشخص پیش از این مشتریان نساخته که این تعداد بانک ۴۰۰ دالر و یا هم ماشین در کدام ولایت‌ها ۳۰ هزار افغانی در هفته فعال ساخته شده اند، از بانک‌ها به دست آورده اما گفته که این روند می‌توانستند که این ادامه خواهد یافت. موضوع مردم را با مشکلات به گفته آقای مومند، زیادی مواجه کرده بود. هدف از آغاز این روند منبع: رادیو آزادی

سازمان ملل: زلزله اخیر در غرب افغانستان به بیش از هزار خانه آسیب زده است



دفتر هماهنگ‌کننده کمک‌های بشردوستانه سازمان ملل متحد (اوپچا) می‌گوید که براساس آمارهای اولیه در زلزله اخیر در غرب افغانستان بیش از هزار خانه آسیب دیده و یا هم ویران شده است. اوچا بامداد امروز (شنبه، ۲ دلو) در توییتری با نشر این آمار همچنین نوشته است که زمین‌لرزه در غرب کشور به منابع آب نیز آسیب رسانده است. منبع: خبرگزاری افق



در یک ماه گذشته ۱۷۴ تن از سوی امارت اسلامی در هرات بازداشت شدند

دفتر مطبوعاتی قوماندانی امنیه هرات با نشر خبرنامه‌ای گفته است که نیروهای امنیتی و کشفی قوماندانی امنیه هرات، با اجرایی چندین عملیات های کشفی و ابراتیفی جداگانه طی یک ماه گذشته ۱۷۴ تن را در ۱۳۰ واقعه کشف شده در پیوند به جرایم جرمی مختلف بازداشت کرده است. این خبرنامه افزوده که این افراد به جرایمی از قبیل "قتل، اختطاف، سرقت های مسلحانه، سرقت های وسایط نقلیه، سرقت منازل، فروش و تولید مشروبات الکلی و دیگر موارد از نقاط مختلف شهر و ولسوالی این ولایت بازداشت نمودند. به نقل از این خبرنامه، از نزد افراد یاد شده ۱۳ میل سلاح مختلف النوع، ۳۰ عراده وسایط نقلیه مسروقه، ۲۰۰ لیتر مشروبات الکلی، ۳۰ سیت موبایل مسروقه، ۵ کیلوگرام مواد مخدرو دیگر لوازم بدست آمده، و دوسیه افراد مذکور از سوی مدیریت مبارزه با جرایم جنایی تهیه و ترتیب و محول ارگان های عدلی و قضایی گردیده است.

استرالیا ۱۵ هزار پناهجوی دیگر افغان را می‌پذیرد



استرالیا اعلام کرده که ۱۵ هزار ویزا دیگر را طی چهار سال آینده در چهار چوب برنامه ویزا بشری و تضمین مالی برای پناهجویان افغان صادر می‌کند. به گزارش خبرگزاری جمهوری؛ آقای الکس هاک وزیر مهاجرت، تابعیت و خدمات مهاجرت، تابعت، خدمات ۱۵ هزار ویزا دیگر را طی چهار سال آینده در چهار چوب برنامه ویزا بشری و تضمین مالی برای پناهجویان افغان صادر می‌کند. به وضعیت بشری کنونی در افغانستان و مسوولیت‌پذیری استرالیا در قبال این وضعیت، اتخاذ شده است. قرار است وزیر امور مهاجرین استرالیا در صفحه تویترش نوشته "من امروز اعلام می‌کنم که حکومت برای ۱۵ هزار افغان ویزا مهاجرت فراهم خواهد کرد. او گفته استرالیا به کسانی که با نیروهای دفاعی ما و مامورین وزارت خارجه کار کرده اند و به شمول زنان و دختران به اقلیت‌های دیگر اولویت خواهد داد." منبع: خبرگزاری جمهور

دموکراسی روی خطوط انترنت



ناقدان مجادله می کنند دموکراسی برای داشتن بحث و گفتمان های دقیق و همه جانبه برای شکل دادن به اهداف مشترک جمعی است ، نه برای شکل دادن به آمیخته ای از ارجحیت های فردی انسان ها. (استریت، ۲۰۰۱: ۳۱۴)

مهمترین و چهارمین انتقادی که به پدیده دموکراسی الکترونیکی می توان وارد کرد، احتمال سوء استفاده قدرت ها و جریان های سیاسی خاص از این ابزار اطلاعاتی فراگیر است. ممکن است کاندیدهای انتخاباتی وعده هایی به مردم بدهند و عمل نکنند و ممکن است با استفاده از قابلیت های فراگیر اینترنت به حریم خصوصی افراد وارد شده و حتی دولت ها با بهره گیری از سیستم های امنیتی و کنترل ایمیل ها و سایر اطلاعات اشخاص آزادی و حقوق آنها را نقض کنند. موانع فیزیکی و اجتماعی دسترسی به اینترنت تا اندازه زیادی از منافع تجاری و سیاسی سازمان یافته پیرامون اشکال جدید ارتباط از راه دور ناشی می شوند. صاحبان

این منافع علاقه ای به ایجاد فرصت های جهانی یا محلی برای افزایش میزان مشارکت سیاسی مردم (از طریق اینترنت) ندارند، بلکه علاقه مند به حفظ و پیشبرد امور تجاری و منافع خود هستند. این همان چیزی است که جرالند سسمن آن را واقعیت های سیاسی و اقتصادی می خواند. در واقع فناوری ها به این دلیل وجود دارند که به حفظ منافع صاحبان قدرت کمک کنند. اینگونه برداشت ها منجر به بروز سوءظن هایی در مورد دموکراسی الکترونیکی و مبتنی بر اینترنت می شود. در این حالت دموکراسی به جای اینکه ابزاری اقتدار بخش به شهروندان باشد به آسانی تبدیل به یک ابزار مهارت زدایی از آنها و غیر سیاسی کردن آنها برای کاستن از میزان توانایی آنها در زمینه تهدید نظام حاکم بر کشور می شود (استریت، ۲۰۰۱: ۳۱۵ و ۳۱۸)

منبع: مجله ویستا
مطلب ادامه دارد...

مسیر شش ولسوالی غور دوباره به روی رفت و

آمد با مرکز مسدود شد



مسئولان محلی غور می گویند راه های مواصلاتی شش ولسوالی این ولایت بعد از دو روز بازگشایی، دوباره به روی رفت و آمد مسدود شده است. مولوی حماس غوری، آمر اطلاعات ریاست اطلاعات و فرهنگ غور به خبرگزاری جمهور گفت که این مسیر به علت برف و باران های اخیر دو روز قبل بر اثر تلاش مسئولان فواید عامه باز شده بود. به گفته او با این وجود به دلیل بارندگی و برف باری های شب گذشته دوباره این مسیر از کوتل "پایند" به روی رفت و آمد مسدود شده است. وی علاوه کرد که تلاش ها برای بازگشایی این مسیر شروع شده و به زودی بازگشایی خواهد شد. مسدودماندن این مسیر باعثندگان ولسوالی های دولینه، شهرک، تولک، ساغر، پسابند و تیورهی این ولایت را با چالش روبه رو کرده و در این زمستان تا کنون چندین مسافر هم در این مسیر

برای مدتی گیرمانده اند. همچنین مسیر شاهراه غور - هرات در منطقه ای "دره جام" این ولایت که به دلیل زمین لرزه و لغزش کوه مسدود شده بود، به روی موترهای مسافربری باز شده و کار برای ترمیم و بازسازی این جاده جریان دارد. این مسیر در حال حاضر به طور کامل به روی رفت و آمد باز است. از جانبی هم طبق گفته ها قرار است به زودی کار ساخت پل کمنج از مسیرهای مهم و کلیدی غور - هرات هم به روی رفت و آمد آماده شود. این پل با هزینه دو و نیم میلیون افغانی از سوی وزارت فواید عامه اعمار می شود. هر ساله در فصل زمستان بیشتر مسیرهای غور به علت برف باری های سنگین و خرابی جاده ها بر خا به روی رفت و آمد مسدود می شود. منبع: خبرگزاری جمهور

تیم ملی کریکت افغانستان تیم هالند را شکست داد



تیم ملی کریکت افغانستان، در نخستین بازی بین‌المللی ۵۰ آورش، تیم هالند را شکست داد. فرید هوتک سخنگوی کریکت بورد افغانستان شب گذشته (اول دلو) به رادیو آزادی گفت که سلسله از سه بازی ۵۰ آور، به میزبانی افغانستان برگزار شده: "تیم ملی کریکت افغانستان، در بازی ۵۰ آور بین‌المللی یا او دی آی سوپرلیگ، توانست تیم هالند را با تفاوت ۳۶ دوش شکست دهد. این مسابقات برای هر دو کشور خیلی مهم است زیرا با برگزاری همین بازی‌ها، تیم‌ها می‌توانند به شکل مستقیم به مسابقات جام جهانی راه پیدا کنند." دو بازی ۵۰ آور بعدی افغانستان فردا و سه‌شنبه در برابر تیم هالند در دوحه پایتخت قطر برگزار خواهد شد. همزمان قرار است که تیم ملی کریکت زیر ۱۹ سال افغانستان، امروز در برابر زیمبابوی در جام جهانی کریکت زیر ۱۹ سال به میدان رود. هر دو تیم تاکنون یک پیروزی و یک باخت داشته‌اند.

منبع: رادیو آزادی

صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات
زیر نظر هیئت تحریر
مسئول روزنامه: فریبا "اکبری"
تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰
نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان
هرات، جاده بهزاد، (بهزاد ۵)

کارروی تامین آب ده ها هزار خانواده در افغانستان



آژانس باختر گزارش داده که نزدیک به صد پروژه تامین آب آشامیدنی در افغانستان در دستور کار قرار دارد. آن صدها هزار جریب کشتزار در گوشه و کنار افغانستان سیراب می‌شود. به نقل از گزارش این رسانه، مقامات امارت اسلامی افغانستان می‌گویند که با تطبیق این پروژه‌ها، یک صد و هشتاد و سه هزار خانواده در بیست و هفت ولایت افغانستان به آب نوشیدنی صحی برای بار نخست دسترسی پیدا می‌کنند. صندوق حمایت از کودکان سازمان ملل با یونیسف برای تطبیق این پروژه‌های توسعه‌ی سه صد و پنجاه و هفت میلیون افغانی هزینه می‌کند. بر بنیاد این گزارش، مفتی سیداحمد مستقیم معین وزارت احیا و انکشاف دهات افغانستان در نشست با خبرنگاران گفت که این وزارت در کنار تلاش برای دسترسی همه شهروندان به آب و خدمات صحی دسترسی پیدا کنند.

نوشیدنی صحی، ده‌ها پروژه آبرسانی را نیز در دستور کار دارد که با تطبیق آن صدها هزار جریب کشتزار در گوشه و کنار افغانستان سیراب می‌شود. این گزارش افزوده، این در حالی است که وزارت احیا و انکشاف دهات به تازگی از بهره‌گیری سی و سه پروژه آبرسانی در شانزده ولایت خبر داد. معین وزارت احیا و انکشاف دهات گفت که ده‌ها پروژه توسعه‌ی در بخش‌های مختلف با شرکت‌های پیمان‌کار قرارداد شده است که به زودی کار آن نیز آغاز می‌شود. با بهره‌گیری از این پروژه‌ها، انتظار می‌رود یک میلیون و دویست هزار خانواده در افغانستان به آب نوشیدنی صحی، آب زراعتی و خدمات صحی دسترسی پیدا کنند.